[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  21  мая  2020  года                                                                                        №  34

В целях реализации на территории Волховского муниципального района постановления  Правительства  Ленинградской  области  от  11  мая 2020 года № 277 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области" по обеспечению продуктовыми наборами отдельных категорий воспитанников дошкольных групп, в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 21 Устава Волховского муниципального района, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области,
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области от 26 февраля 2020 года № 16 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных учреждениях Волховского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (с изменениями от 14 апреля 2020 года № 23) следующие изменения:
 в пункте 6 в абзаце первом словосочетание «с 04.04.2020 по 30.04.2020» заменить на словосочетание «с 04.04.2020 до окончания режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 04 апреля 2020 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ВолховСМИ».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по социальным вопросам, по бюджету и налогам.
Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                         Кафорин С.А.
О внесении изменений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 26 февраля 2020 года № 16 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных учреждениях Волховского  муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»